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FIRMA ALBESOL SHPK

L42307014K
Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr. AKTIVET Shenime 2014 2013
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 45,434,789
1 Aktive monetare 306,403
> Banka 211,767
> Arka 94 636
>Banke depozite
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 33,247,066
> Kliente per malira, produkte e sherbime 588,540
> Debitore, Kreditore te tjere 5,866,000
> Tatim mbi fitimin
> TVSH
> Tvsh ne pritje
> Faturime paradhénie 26,792,526
>Tatim mbi biznesin e vogel
4 Inventari 11,548,120
> Lendet e para 11,548,120
> Inventan | imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje
> Para pagesa per furnizime
>
5 Aktivet biologjike afatshkurtera
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra 333,200
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 333,200
>
] AKTIVET AFATGJATA 74,750
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 74,750
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje
> Aktive te ljera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 74,750
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 45,509,539
ALBESOL sH.px




FIRMA ALBESOL SHPK

L42307014K
Pasgyra Financiare te Vitit 2014
Nr. DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2014 2013
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 45,303,460
1 Derivatet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarije afatshkurira
3 Huat dhe parapagimet 22,978,892
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,053,240
> Te pagueshme ndaj punonjesve 208,322
> Detyrime per sigurime Shog. Shend 58,851
> Detyrime tatimore per TAP-in 12,176
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 18,720
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 1,214,784
> Detyrime tvsh né pritie 22,405
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 20,390,394
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 22,324,568
5 Provizionet afatshkurtra
] DETYRIMET AFATGJATA -
1 Huate afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | DETYRIMEVE (I1+11) 45,303,460
1] KAPITALI 206,078
3 Kapitali aksionar 100,000
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitime e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 106,078
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(L,I1,111) 45,509,539
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FIRMA ALBESOL SHPK

L42307014K
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr. Pershkrimi | Elementeve 2014
1 Shitjet neto 490,450
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 245,225
3 Ndrysh. ne inven.. prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara
5 Kostot e punes (291,251)
Pagat e personelit (249,573)
Shpenzimet per sigurime shogerore shendetsore (41,678)
6 Amortizimet dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tjera (301,200)
8 Totali | Shpenzimeve ( shumat 4-7) (592,451)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 143,224
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjsemarrjet
12 Te ardhurat e shpenzimet financiare (18,426)
12.1 Te ardh. e shpenz. Nga ndermjetesimet
12.2 Te ardhurat nga interesat
12.3 Fitimet (humbjet) nga kembimi (17,425)
12.4 Shpenzime te {jera financiare (1,001)
13 Totali | te ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (18,426)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 124,798
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (18,720)
16 Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 106,079

o 9
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FIRMA ALBESOL SHPK

L42307014K

Pasqgyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte 2014

Nr.

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda Direkte

2014

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

6,072,403

Mjete Monetare (MM) te arketuara nga klientet

20,664,000

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(13,655,484)

MM te ardhura nga veprimtarite

196

Interesi | paguar

Tatime te paguara

(935,308)

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

(1,001)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

(5,866,000)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

(5,866,000)

Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

206,403

Mjetet monetarae ne fillim te periudhes kontabel

100,000

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

306,403

ALBESOL SH.PK
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ALBESOL Sh.p.k 2014

GJENDJA E MAGAZINES
01/01/2014-31/12/2014
[Kartele Pershkrimi Grupi Njesia Llog. Invent: Hyrje Dalje Gjendje Kosto Viefta Ne %
Magazina: Magazina e dyqanit
AspBa100- SNTRIFUGAL Aspirator Banjo 100 SNTRIFUGAL SF cope 312 1.00 0.00 1.00 3,740.00 3,740.00 0.03
AspBa100DHT Aspirator Banjo 100 DHT cope 312 1.00 0.00 1.00 2,450.00 2,450.00 0.02
AspBa100-Dom-Timer Aspirator Banjo 100 Domino TIMEr cope 312 1.00 0.00 1.00 5,840.00 5,840.00 0.05
AspBa100LD-Light Blu Aspirator Banjo 100 LD Light T Blu cope 312 1.00 0.00 1.00 3,500.00 3,500.00 0.03
AspBa100LDT-Timer Aspirator Banjo 100 LDT Timer cope 312 1.00 0.00 1.00 2,220.00 2,220.00 0.02
AspBa100-S Aspirator Banjo 100 s cope 312 1.00 0.00 1.00 1,170.00 1,170.00 0.01
AspBa100-Silent Aspirator Banjo 100 Silenta mT cope 312 1.00 0.00 1.00 2,220.00 2,220.00 0.02
AspBa100-Timer Aspirator Banjo 100 XT TIMER cope 311 1.00 0.00 1.00 2,220.00 2,220.00 0.02
AspBa100x1 Aspirator Banjo 100x1 cope 312 1.00 0.00 1.00 1,400.00 1,400.00 0.01
Asp-Linne TT100 Aspirator IN Line TT 100 cope 312 1.00 0.00 1.00 4,200.00 4,200.00 0.04
Dif.Metalik-Bardhe 100 Difuzor Metalik | bardhe 100 cope 312 1.00 0.00 1.00 420.00 420.00 0.00
Dif.Plast.100 Difuzor Plastik 100 MM cope 312 1.00 0.00 1.00 330.00 330.00 0.00
Dif.Plast-FI-T100 Difuzor Plastik me drite FL-T 100 cope 312 1.00 0.00 1.00 1,750.00 1,750.00 0.02
S13359 KUADER ELEKTRIK BRENDA MURIT 1R 12M - Dere transpare 210 cope 311 2.00 0.00 2.00 936.40 1,872.80 0.02
S13514 Morsete shperndarje 4Px125A 17 viima 210 cope 31 1.00 0.00 1.00 1,749.40 1,749.40 0.02
$13948 Serrure A CLE 210 cope 311 200 0.00 2.00 482.25 964.50 0.01
514814 PEIGNE TETRA PAS 27mm L432 210 cope 311 3.00 0.00 3.00 2,268.40 6,805.20 0.06
514885 4 INSULATED CONNECTORS 210 cope 311 1.00 0.00 1.00 558.10 558.10 0.00
S$15120 Komutues 2 pole CMB 10 A 200 cope 311 1.00 2,865.50 2,865.50 0.02
515125 Komutues Veltmeteri modular CMV 10A 250 cope 311 2.00 2,313.70 4,627.40 0.04
S$15126 Komutues Ampermetri modular CMV 10A 250 cope 311 3.00 235040 7,051.20 0.06
S15151 Bazament per Dim.22 Kontroll/Sinjalizim 190 cope 311 4.00 483.08 1,932.32 0.02




3LV431541
5LV432676
3LV432677
5LV432876
5LV432877
3M6-ACC-0000
SMETSECT5CC005
SMETSEPM3200
IMGN15712
iMGN15718
SMGN61528
SMGN61533
iMGU2.002.18
IMGU22.302.18
3MGU3.023.12

iMGU3.023.18

MOTOR PER AUTOMAT NSX250 220-240V 50/60HZ 208-277V 160

3P3D Micrologic 2.3 400A NSX400F Compact Circuit Breaker 160

AUTOMAT NSX400F 4P4D Micrologic 2.3 400A 160
AUTOMAT NSX630F 3P3D Micrologic 2.3 630A 160
AUTOMAT NSX630F 4P4D Micrologic 2.3 630A 160

SME-PANEL ACCESORIES PACKAGE(Kapak Anesor per Cela 007

CT tropi. DIN 50 5 cables d.21 250
POWER METER ‘ 030
Bazament sigurese TU SBI 3P+N 14x51 380V 200
Bazament sigurese TU SBI 3P+N 22x58 380V 200
Automat C60H-DC 500VDC 10A 2P C 200
Automat C60H-DC 500VDC 25A 2P C 200
KAPAK 2M 1gang -Bardhe 140
KUTI JASHTE MURIT 2M 1gang -Bardhe 140
PRIZE BIVALENT 2P+T 1M -Grafit 140
PRIZE BIVALENT 2P+T 1M -Bardhe 140
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32,777.88

39,899.35

48,581.00

13,895.20

1,056.53

12,933.80

1,825.05

3,147.68

117317

1,959.06

57.79

329.20

597.68

249.14

34,383.00

58,112.70

196,667.28

79,798.70

97,162.00

13,895.20

10,565.30

12,933.80

3,850.10

18,886.08

14,078.04

23,508.72

2,080.44

1,316.80

63,851.76

271,562.60

0.30

0.84

0.12

0.11

0.03

0.16

0.12

0.20

0.02

0.01

0.55

235

Totali

11,536,675.21




